29.10.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=9F674F61F3FAB4B18675515737337A02&SORTTYPE=2&BASENODE=23679&ts=… 1/4

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 сентября 2020 г. N 589

ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ ИСТОКА ОКИ ПАМЯТНИКОМ ПРИРОДЫ
РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ, А ТЕРРИТОРИИ, ЗАНЯТОЙ ИМ, - ОСОБО

ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо
охраняемых природных территориях", Законом Орловской области от 5 декабря 2016 года N
2047-ОЗ "Об отдельных правоотношениях в сфере организации, охраны и использования особо
охраняемых природных территорий в Орловской области", постановлением Правительства
Орловской области от 25 февраля 2020 года N 95 "Об утверждении Порядка объявления
памятниками природы регионального значения природных объектов и комплексов, а
территорий, занятых ими, - особо охраняемыми природными территориями регионального
значения" Правительство Орловской области постановляет:

1. Объявить исток Оки памятником природы регионального значения, расположенный в

Глазуновском районе Орловской области, а территорию, занятую им, - особо охраняемой
природной территорией регионального значения.

2. Утвердить границы особо охраняемой природной территории регионального значения -
памятника природы "Исток Оки" согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Определить режим особой охраны особо охраняемой природной территории
регионального значения - памятника природы "Исток Оки" согласно приложению 2 к
настоящему постановлению.

4. Департаменту надзорной и контрольной деятельности Орловской области:

оформить охранное обязательство и паспорт особо охраняемой природной территории
регионального значения - памятника природы "Исток Оки";

обеспечить внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о
границах особо охраняемой природной территории регионального значения - памятника
природы "Исток Оки".

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя
Правительства Орловской области по развитию инфраструктуры.

Исполняющий обязанности

Председателя Правительства
Орловской области

В.В.СОКОЛОВ

Приложение 1
к постановлению

Правительства Орловской области
от 23 сентября 2020 г. N 589

ГРАНИЦЫ

ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ РЕГИОНАЛЬНОГО
ЗНАЧЕНИЯ - ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ "ИСТОК ОКИ"

Описание

местоположения границ особо охраняемой природной

https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB3C16B8BA15F5081FFF82D371CE5B47&req=doc&base=LAW&n=359013&dst=100340&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=69033&REFBASE=RLAW127&stat=refcode%3D10881%3Bdstident%3D100340%3Bindex%3D10&date=29.10.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB3C16B8BA15F5081FFF82D371CE5B47&req=doc&base=RLAW127&n=57976&dst=100033&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=69033&REFBASE=RLAW127&stat=refcode%3D10881%3Bdstident%3D100033%3Bindex%3D10&date=29.10.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=CB3C16B8BA15F5081FFF82D371CE5B47&req=doc&base=RLAW127&n=65561&dst=100026&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=69033&REFBASE=RLAW127&stat=refcode%3D10881%3Bdstident%3D100026%3Bindex%3D10&date=29.10.2020

29.10.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=9F674F61F3FAB4B18675515737337A02&SORTTYPE=2&BASENODE=23679&ts=… 2/4

территории регионального значения - памятника
природы "Исток Оки"

Сведения об объекте

N Характеристики объекта Описание характеристик

1 Местоположение объекта Российская Федерация, Орловская
область, Глазуновский район,
Сеньковское сельское поселение

2 Площадь объекта +/- величина
погрешности определения площади
(P +/- Дельта P)

268,800 га

3 Иные характеристики объекта -

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат СК 57

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозн
ачени

е
харак
терны

х
точек
грани

ц

Координаты, м Метод определения
координат

характерной точки

Средняя
квадратическ

ая
погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначен
ия точки

на
местности

(при
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6

1 292271.15 1299433.5
4

Метод спутниково-
геодезических
определений

Мt = 2,50 -

2 292106.85 1299850.7
7

Метод спутниково-
геодезических
определений

Мt = 2,50 -

3 291683.98 1300988.8
9

Метод спутниково-
геодезических
определений

Мt = 2,50 -

4 291420.24 1301451.8
9

Метод спутниково-
геодезических
определений

Мt = 2,50 -

5 291057.26 1301436.0
5

Метод спутниково-
геодезических
определений

Мt = 2,50 -

6 290688.73 1300364.8
7

Метод спутниково-
геодезических
определений

Мt = 2,50 -

7 290391.19 1300046.3
1

Метод спутниково-
геодезических

Мt = 2,50 -

29.10.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=9F674F61F3FAB4B18675515737337A02&SORTTYPE=2&BASENODE=23679&ts=… 3/4

определений

8 290377.58 1299888.7 Метод спутниково-
геодезических
определений

Мt = 2,50 -

9 290864.34 1299888.7 Метод спутниково-
геодезических
определений

Мt = 2,50 -

10 290813.75 1299450.6
3

Метод спутниково-
геодезических
определений

Мt = 2,50 -

11 290760.66 1299135.6
0

Метод спутниково-
геодезических
определений

Мt = 2,50 -

12 291139.54 1298937.4
3

Метод спутниково-
геодезических
определений

Мt = 2,50 -

13 291267.71 1298931.6
5

Метод спутниково-
геодезических
определений

Мt = 2,50 -

Приложение 2
к постановлению

Правительства Орловской области
от 23 сентября 2020 г. N 589

РЕЖИМ

ОСОБОЙ ОХРАНЫ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ
РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ - ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ "ИСТОК ОКИ"

В границах особо охраняемой природной территории регионального значения - памятника

природы "Исток Оки" (далее также - памятник природы) запрещается любая хозяйственная
деятельность, влекущая за собой нарушение сохранности памятника природы, в том числе:

1) строительство зданий, сооружений и иных объектов, дорог и трубопроводов, линий
электропередачи и прочих коммуникаций, не связанное с обеспечением функционирования
памятника природы;

2) проведение геологоразведочных работ, поиск и добыча полезных ископаемых;

3) деятельность, влекущая за собой изменение гидрологического режима;

4) загрязнение и засорение поверхностных и подземных вод, сброс сточных вод;

5) рубка древесной и кустарниковой растительности, нарушение растительного покрова, за
исключением проведения научных исследований и мероприятий по сохранению и
восстановлению памятника природы;

6) уничтожение объектов животного мира и причинение им вреда, сбор, отлов, изъятие
объектов животного мира из среды их обитания, а также причинение вреда местам обитания
объектов животного мира;

7) сброс отходов производства и потребления вне специально отведенных для этого мест,
складирование, размещение, захоронение всех видов отходов, материалов, грунтов, снега;

8) разведение костров, сжигание сухих листьев, травы и сельскохозяйственные палы;

29.10.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=9F674F61F3FAB4B18675515737337A02&SORTTYPE=2&BASENODE=23679&ts=… 4/4

9) расширение существующей дорожно-тропиночной сети;

10) выгул, прогон и выпас сельскохозяйственных животных;

11) повреждение ограждений, информационных знаков, стендов, указателей и других
объектов инфраструктуры памятника природы;

12) все виды рекреационной деятельности, оказывающие негативное воздействие на
памятник природы, в том числе обустройство стоянок, установка палаток и тентов.